
 1 

Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 30 stycznia 2020 r. 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz 

Wiśniewski.  

W posiedzeniu uczestniczyli radni (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), 

Skarbnik Powiatu Sebastian Kiński oraz Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz - Górzkowska. Spóźnili 

się radni: Jan Czapliński, Andrzej Lewandowski i Jan Rochewicz. Aktualnie na sali obrad jest 

obecnych 14 radnych.  

Przewodniczący poprosił o omówienie zmian w budżecie i WPF. 

P. Kiński poinformował, że jest to pierwsza zmiana budżetu w nowym roku. Zmiany są 

niewielkie. Deficyt budżetu pozostaje na tym samym poziomie. Po stronie dochodów planuje 

się zwiększenie o 102 186,00 zł. Plan dochodów po zmianie wyniesie 45 804 620,00 zł. Plan 

wydatków zwiększa się o 102 186,00 zł. Plan wydatków po zmianie wyniesie 46 198 220,00 

zł. 

Najważniejsze zmiany w planie dochodów dotyczą: 

- zwiększenia o 100 000,00 zł w drogach publicznych powiatowych w związku z planowanym 

otrzymaniem pomocy finansowej z Gminy Grodziczno na współfinansowanie zadania 

inwestycyjnego /przebudowa drogi przez wieś Zwiniarz/ 

- zwiększenia o 180 539,00 zł w gospodarce gruntami i nieruchomościami na zadanie 

inwestycyjne /termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Pacółtowie/ 

- zmniejszenia o 178 353,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. Zintegrowana informacja 

geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nowomiejskim; 

- przeniesienia między dochodami w budżecie Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku 

/uaktualnienie klasyfikacji budżetowej/ 

Najważniejsze zmiany w planie wydatków dotyczą: 

- zwiększenia w rozdziale drogi publiczne powiatowe o 12 129 zł /uaktualnienie nakładów 

finansowych/ - Skarbnik omówił nakłady na inwestycje drogowe; 

- zwiększenia o 251 755 zł w związku z uaktualnieniem nakładów inwestycyjnych zadania 

związanego z termomodernizacją budynku w Pacółtowie; łączne nakłady w 2020 r. wyniosą 

413 984; całe zadanie łącznie – 692 421 zł   

- zmniejszenia o 178 353,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. Zintegrowana informacja 

geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nowomiejskim /zmniejszenie 

kosztów po zakończeniu wszystkich postępowań przetargowych/. Projekt kończy się  

w kwietniu 2020 r. Nakłady planowane na 2020 r. - 369 536 , nakłady łączne - 1 673 673 zł; 



 2 

- zwiększenie wydatków Starostwa Powiatowego o kwotę 13 723 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę nagrody jubileuszowej; 

- zwiększenia o 2 932 zł wydatków Zespołu Szkół Zawodowych w związku z realizacją 

projektu „Zawodowiec – Europejczyk”.  

Ponadto Skarbnik poinformował, że część jednostek dokonuje przeniesień pomiędzy 

paragrafami w swoich budżetach. Zmiany w budżecie mają odzwierciedlenie w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. Wskaźnik określony w art. 243 w ustawie o finansach publicznych jest 

spełniony. Deficyt pozostaje na tym samym poziomie. Radni dostali na tablety także dwie 

uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące deficytu i długu. Skarbnik odczytał 

sekwencję uchwał. Opinie są pozytywne. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. 

Radny Wojciech Kozłowski zapytał o pomoc finansową z  gminy Grodziczno w wysokości 100 

tys. zł - jaki to % całego wkładu samorządu. 

Na salę obrad wszedł radny Andrzej Lewandowski. Aktualnie na sali obrad jest obecnych 15 

radnych. 

Skarbnik powiedział, że całkowita wartość inwestycji wynosi 633 933 zł, a wkład własny 

powiatu wraz z dofinansowaniem z gminy Grodziczno wynosi 262 271 zł. Udział gminy 

wynosi zatem ok. 38,13%.  

Radny Kozłowski zapytał o zwiększenie na zadaniu dotyczącym termomodernizacji budynku 

w Pacółtowie - 251 750 zł.  

Skarbnik wyjaśnił, że wartość zadania inwestycyjnego nie zwiększyła się, jedynie zmienił się 

harmonogram realizacji wydatków i zadania, których nie udało się zrealizować w 2019 r., 

przesunięto na 2020.  

Starosta powiedział, że są to po prostu środki, których nie wydatkowano w ubiegłym roku. 

Skarbnik dodał, że procedury uchwalania budżetu zaczynają się już w lipcu. Inwestycje są 

trakcie realizacji. Budżet uchwalany jest w grudniu. Stary budżet kończy się w grudniu, trzeba 

potem zweryfikować nakłady inwestycyjne i dostosować do realiów kolejnego budżetu. Pewne 

wydatki nie są ujęte w nowym budżecie i stąd konieczność dokonania zmian. 

Radny Kozłowski powiedział, że pierwotna wartość inwestycji wynosiła ok. 870 tys. zł.  

Starosta wyjaśnił, że wartość kosztorysowa zadania była mniejsza po przetargu niż wartość 

kosztorysowa niż określona w projekcie do RPO, z którego ubiegano się o dofinansowanie. 

Wcześniej, dwa lata temu, wypowiedziano umowę z Marszałkiem, bo z kolei wartość 

kosztorysowa była dużo większa niż określono we wniosku do RPO. Wystąpiono z drugim 



 3 

wnioskiem i drugim kosztorysem i udało się uzyskać koszt niższy niż określony w kosztorysie 

i umowie zwartej z Marszałkiem.  

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do budżetu. Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący poinformował, że kolejne uchwały dotyczą projektów realizowanych przez 

Powiatowy Urząd Pracy.  

Starosta poinformował, że są to uchwały cykliczne, podejmowane co roku. Są to środki 

zewnętrzne, z których finansowane są roboty interwencyjne, staże i inne formy aktywizacji 

bezrobotnych. Chodzi też o to, aby jak najszybciej podjąć uchwały, aby szybko umożliwić 

klientom skorzystanie z form wsparcia. Projekty nie obciążają budżetu powiatu. Starosta dodał, 

że odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy, na której przyjęto harmonogram 

podziału środków. 

Na salę obrad weszli radni Jan Czapliński i Jan Rochewicz. Aktualnie na sali obrad jest 

obecnych 17 radnych. 

Starosta powiedział, że projekty przynoszą korzyści, bo aktywizują ludzi. Rada winna uchwały 

podjąć, żeby można było ww. zadania realizować. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwał. Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący powiedział, że na sesję kierowane są także uchwały dot. planów pracy Rady 

Powiatu i komisji stałych. Przewodniczący zapytał czy ktoś ma do nich pytania. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący poinformował, że w pkt. 7 porządku obrad sesji są sprawozdania z pracy Rady 

i komisji. Następnie zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący podziękował za obecność na posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

Protokół sporządziła:                         Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 Anna Andrzejczak                                     Kazimierz Wiśniewski                              

 


